Câmara Municipal dos Barreiros - PE
Casa de Nilo Moraes

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 002/2013

MODALIDADE CONVITE N° 002/2013

TIPO MENOR PREÇO

ATA DE RECEBIMENTO ABERTURA E JULGAMENT DA HABILITAÇÃO E DAS
PROPOSTAS

Aos dezoito dias do mês de fevereiro de dois mil e treze, às 09hOO, no prédio sede da
Câmara Municipal dos Barreiros, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de
Licitação, nomeada através da Portaria n" 040/2013, com a finalidade de apreciar o
Processo de Licitação n" 002/2013, na Modalidade Convite n" 002/2013, tendo como objeto a
Prestação de serviços e Locação de Sistema de Contabilidade Pública para emissão de
anexos determinados pelas leis 4.320/64 e Lei 101/2001 - LRF e Folhas de
Pagamentos da Câmara Municipal dos Barreiros - PE, sendo responsáveis pelo
recebimento, abertura e julgamento das propostas. Iniciando os trabalhos, foram
convidadas a participar os licitantes: ELAINE CLÉCIA DE ASSIS, GILV ANIA FIRMO
DA SILVA E FLÁVIA LIMA DA SILVA não comparecendo nenhum outro licitante por
iniciativa própria, tendo sido analisada a documentação apresentada pelos mesmos,
constantes dos envelopes 01, concluindo-se pela regularidade de todos, dando continuidade,
a Sra. Presidente inquiriu dos licitantes participantes deste Certame se desistiam da
interposição de recurso quanto à Ia etapa, para que pudesse passar à r etapa do Processo
Licitatório, pelo que obteve a desistência expressa de todos os licitantes participantes. Em
seguida, passou-se a abertura das propostas apresentadas relativas ao Menor Preço,
constante do envelope 02, determinando-se, também, que fossem lidas e rubricadas pelos
licitantes presentes. Examinando-se as propostas quanto ao Menor Preço, a Comissão
Permanente de Licitação classificou os licitantes na seguinte forma: 1° - lugar: ELAINE
CLÉCIA DE ASSIS, em 2° - lugar: FLÁ VIA LIMA DA SILVA e, em 3° - lugar:
GIL VANIA FIRMO DA SILVA. Levando em consideração o critério de menor preço, a
Comissão Permanente de Licitação decidiu, por unanimidade, pela vitória da licitante
ELAINE CLÉCIA DE ASSIS com o valor global de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil, reais),
divididos em 10 (dez)" parcelas iguais, mensais e sucessivas de R$ 2.200,00 (três' mil e
duzentos reais). Após a publicação dos resultados das propostas fora facultada a palavra
aos licitantes presentes, que não fizeram uso da mesma, porém, indagados pela Sra.
Presidente, todos os licitantes declinaram do prazo recursal de que trata o art. 109, alínea
"b" da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, determinando a Presidente da CPL que fosse
comunicado ao Exm." Sr. Presidente da Câmara Municipal o resultado do Certame
Licitatório, sendo favorável à mencionada contratação, para a devida ratificação e
posterior publicação na forma da Lei. Nada mais havendo à tratar, foi a reunião dada por
encerrada e lavrada a presente Ata, que depois de lida e achada de conforme, vai assinada
por mim Albertina Barbosa de Lima, pelos demais membros da
Comissão Permanente de Licitação e pelos licitantes.

Praça Barão de Gindaí, 404 - CEP: 55.560-000 - Centro - Barreiros-PE - Fone: (81) 3675.1480/1293 - CNPJ: 08.915.159/0001-48
Site:www.camarabarreiros.pe.gov.br E-mail: faleconosco@camarabarreiros.pe.gov.br

Câmara Municipal dos Barreiros - PE
Casa de Nilo Moraes

Continuação da ata do processo licitatório de n" 002/2013, na modalidade Convite n° 002/2013 do dia 18 de
fevereiro de 2013.

Barreiras - PE, 19 de fevereiro de 2013.

LICITANTES:

~b'~=~ ~ ~ S;iWc-
GILVANIA FIRMO DA SILVA

Praça Barão de Gindaí, 404 - CEP: 55.560-000 - Centro - Barreiros-PE - Fone: (81) 3675.148011293- CNPJ: 08.915.159/0001-48
Site:www.camarabarreiros.pe.gov.br E-mail: faleconosco@camarabarreiros.pe.gov.br

I'